

# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

### starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

### Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od

7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



## Panie Prezydencie - #da się podczepić, ale czy wypadā?

W czasie wakacyjnych spacerów po mieście nie sposób nie zauważyć nowej kampanii medialnej prezydenta Polowego pod nazwą "Informator o inwestycjach rządowych w mieście". Dopisek "Sprawdź sam" skusił nas, aby sprawdzić, co rzeczywiście znajduje się we wspomnianym informatorze "INWESTYCJEWRACIBORZU.PL". Jakież było nasze zaskoczenie, kiedy dostrzegliśmy tam szereg inwestycji, które z miastem Racibórz, zarówno pod względem miejsca jak i kompetencji samorządowej, nie mając NIC wspólnego. Twórca wykazu "zaadoptował" na przykład inwestycje Powiatu Raciborskiego takie jak: przebudowa drogi powiatowej Lektarów - Pietrowice Wielkie (wartość inwestycji 15 mln zł), przebudowa drogi powiatowej nr 3546S w Babicach (2 mln zł). Można by złośliwie zapytać, czy prezydent, przesuwając granice miasta od Lektarowa po Babice, tak realizuje swoją obietnicę wyborczą i Racibórz jest już wielki?

W wykazie umieszczono

również *Adaptację budynku Stodowni i modernizację domu Książęcego na Zamku Piastowskim w Raciborzu*, który znajduje się co prawda w Raciborzu, ale jest także inwestycją powiatu, na którą samorząd powiatowy wydatkuje 3,248 mln złotych środków własnych oraz nie małym wysiłkiem pozyskał dotację w kwocie 17 820 000 zł. Kuriozalność wykazu dopełnia fakt, iż można w nim znaleźć inwestycję, która została rozpoczęta i zakończona przez byłego prezydenta Raciborza, mocno krytykowanego przez dzisiejszego wóldarza - *Modernizacja stadionu lekkoatletycznego przy OSiR*, dotacja i umowa podpisana w 2016 roku za kadencji prezydenta Mirosława Lenka.

Nasuują się takie pytania, panie prezydencie Polowy - **#da się podczepić** pod cudze sukcesy, **#da się pstryknąć** zdjęcie pod nieswoją inwestycją, **#da się wcisnąć** mieszkańcom wszystko, żeby osiągnąć efekt wyborczy?

#Da się..., ale czy przystoi

prezydentowi miasta dopuszczać się takich manipulacji? Czy wiceminister Jabłoński ma świadomość, że współczesny w tym procederze, bo on również widnieje na zdjęciach reklamujących "raciborskie" inwestycje wsparte przez rząd (tego ostatniego faktu nie kwestionujemy)?

Przywykliśmy już, że prezydent promuje się przy każdej okazji dając twarz zaproszeniu na targ staroci czy też informując z banera, że PKP rozpoczęło remont dworca. Czy jednak prezydent miasta nie ma swoich inwestycji i sukcesów, którymi mógłby się pochwalić przed wyborcami?

Panie prezydencie, znamy człowieka, który wyremontował ostatnio dom w Raciborzu, proszę pójść na całość i ten remont też sobie dopisać do listy "raciborskich" inwestycji, wiarygodność wykazu nie na tym nie straci.

Radni Powiatowi Razem dla Ziemi Raciborskiej oraz Platformy Obywatelskiej

## Wizyta gospodarcza Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczora w powiecie raciborskim

Wizyta Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka, była okazją do przedstawienia aktualnych tematów i najpotrzebniejszych spraw związanych z inwestycjami i rozwojem powiatu raciborskiego:

- sytuacja Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- budowa obwodnicy zachodniej - od gminy Rudnik (DK 416) docelowo do Chałupek,
- budowa Drogi Regionalnej Racibórz - Pszczyna,
- budowa i modernizacja mostów (Grzegorzowice - Ciechowice, most na ul. Piaskowej w Raciborzu),
- bezpieczeństwo przeciwpowodziowe,

- budowa i modernizacja kanalizacji w gminach.

Podczas swojej wizyty, wojewoda odwiedził również najważniejsze inwestycje jakie powiat i gminy zrealizowały, bądź są

w trakcie realizacji, m.in.: budynek Stodowni na Zamku Piastowskim w Raciborzu, Basen w Tworkowie, Dworzec PKP w Raciborzu, nowe przedszkole przy ul. Jordana w Raciborzu oraz żłobek.



## Kolejna inwestycja w Gminie Rudnik!

W dniu 02.02.2023r. Powiat Raciborski złożył wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach” ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Województwo Śląskie na 2023r. (zadania remontowe)

W dniu 19.07.2023r. Prezes Rady Ministrów zatwierdził listy zadań remontowych na drogach powiatowych i gminnych, które uzyskały dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w naborze wniosków na 2023 rok.

Szacowany koszt zadania to 528 000 zł z czego dofinansowane w 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. 264 000 zł.

Pozostała część zostanie sfi-



nansowana w połowie ze środków Powiatu Raciborskiego (132 000 zł) oraz w połowie ze środków Gminy Rudnik (132 000).

Zadanie obejmuje remont drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach na odcinku o długości 440 mb, tj. od skrzyżowania z DW 421 ul. Odrzańską do

posesji nr 61 (do początku nawierzchni drogi z płyt betonowych. Zakres dotyczy remontu nawierzchni jezdni, zjazdów z drogi, odtworzenia poboczy, wymiany lub remontu elementów odwodnienia.

Wstępnie planowany termin realizacji zakłada zakończenie zadania do końca 2023 r.

## Modernizacje dróg powiatowych

W dniu 27.07.2023r. podpisano umowy pomiędzy **Marcinem Fischerem - Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudy Raciborskie** reprezentującym Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rudy Raciborskie a **Grzegorzem Swoboda - Starostą Raciborskim** oraz **Ewą Lewandowską - Członkini Zarządu** reprezentującymi Powiat Raciborski, w sprawie realizacji wspólnych przedsięwzięć: „*Modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 3520S od DK45 do skrzyżowania z ul. Szkolną w Ponięcicach*” oraz „*Modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym Strzybnik*”.

Dziękujemy Ministrowi Michałowi Wosiowi za wsparcie.

1) zadanie pn. „*Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3520S od DK 45 do skrzyżowania z ul. Szkolną w Ponięcicach*” obejmuje roboty na odcinku o długości 1580 mb, polegające głównie na remoncie warstw

konstrukcyjnych nawierzchni jezdni wraz z niezbędnym wzmocnieniem podbudowy, umocnieniem i utwardzeniem poboczy gruntowych, dostosowaniem nawierzchni zjazdów, regulacją elementów odwodnienia i profilowaniem rowów.

• Szacunkowy koszt realizacji zadania to: **1 460 000,00 zł**,  
• Kwota dofinansowania z Funduszu leśnego to: **1 168 000,00 zł**,

• Udział własny to: **292 000,00 zł** współfinansowany ze środków Powiatu Raciborskiego w kwocie **146 000,00 zł** oraz środków Gminy Rudnik w kwocie **146 000,00 zł**.

2) zadanie pn. „*Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym Strzybnik*” obejmuje roboty na odcinku o długości 840 mb, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3503S do ul. Parkowej w Strzybniku (początek terenu zabudowanego), polegających głów-

nie na wykonaniu nowych warstw nawierzchni jezdni, umocnieniu i utwardzeniu poboczy gruntowych, dostosowaniu nawierzchni zjazdów oraz wykonaniu nowego oznakowania.

• Szacunkowy koszt realizacji zadania to: **513 500,00 zł**,  
• Kwota dofinansowania z Funduszu leśnego to: **303 500,00 zł**,

• Udział własny Powiatu Raciborskiego to: **210 000,00 zł** sfinansowany ze środków pochodzących z dofinansowania Województwa Śląskiego na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
• Planowany termin zakończenia zadań to **11.12.2023 r.**



## MŁODZIEŻ Z TRZECH PARTNERSKICH POWIATÓW ZGŁĘBIAŁA RELACJĘ CZŁOWIEK-LAS



w otoczeniu średniogórskiego krajobrazu, w powiecie Märksicher Kreis w Niemczech, gdzie 50% powierzchni to parki narodowe, a kilkadziesiąt rezerwatów przyrody umożliwia nieograniczony kontakt z naturą. Pierwszej edycji „oboza” nie bez kozery przyświecało zatem hasło „WALD mensch/STRAŻNIK lasu” i to ono kształtowało program 6-dniowych zajęć.

Obozowiczów powitał na miejscu starosta Märksicher Kreis, Marco Voge, który życzył udanej przygody, a lokalne media, które zrelacjonowały to spotkanie, interesowały się emocjami, jakie im towarzyszą.

18-stu uczestników, po 6-ściu z każdego powiatu wraz z opiekunami, poznawało życie leśne dosłownie od środka, a w jego pełen tajemnic świat wprowadzali ich przyrodnicy i animatorzy, którzy nie tylko dzielili się swoją bogatą wiedzą m.in. na temat zmian klimatu, korników czy zamierania

Chociaż współpraca Powiatu Raciborskiego z niemieckimi powiatami Märksicher Kreis i Elbe-Elster trwa od wielu lat i przez ten czas zrealizowano już wiele wspólnych projektów, to CAMPTogether2023 czyli Partnerski Obóz Młodzieżowy z powodzeniem zadebiutował w minionym tygodniu.

Wszystko rozgrywało się



świerków, ale również dostarczali solidnej porcji rozrywki, poprzez aktywujące całą grupę plenerowe gry, łamigłówki i zajęcia manualne.

Nie zabrakło również zadań specjalnych, takich jak budowa ogrodzenia, którego rolą jest ochrona upraw leśnych przed dziką zwierzyną, czy przeciwdeszczowego szalasu, który miał zabezpieczać wędrowników zarówno przed wiatrem jak i promieniami słonecznymi. Z każdym z nich, polsko-niemieckie drużyny poradziły sobie znakomicie.

Program edukacji ekologicznej i przyrodniczej uzupełniały także zabawy integracyjne, a także prezentacje własnych powiatów, również pod kątem kulinarnym. Raciborski zespół przygotował „Gar Chłopa”, który jako danie główne smakował na tyle, że pojawiły się prośby o jego przepis. Ponadto Emilia, Mikołaj, Maks, Michelle, Adam oraz Leo zorganizowali konkurs wiedzy o naszym powiecie, który ich rówieśnicy z Niemiec poznali bliżej oglądając wcześniej - znany już naszym mieszkańcom - film promocyjny. Prezentację uzupełniły z kolei ciekawostki o Raciborszczyźnie, które objęły m.in. kawiarnię Piotruś, firmy Eko-Okna oraz In Post, a także powódź tysiąclecia czy pożar w Kuźni Raciborskiej z 1992 r. Największą furorę zrobiła natomiast słynna biśiadna piosenka „Szła dziewczynka do laseczka”, której nauka była kolejnym punktem programu naszych uczestników, bo ich zagraniczni koledzy i koleżanki do końca pobytu podśpiewywały melodyjny refren.

Przypomnijmy, że dziewczęta i chłopcy z powiatu raciborskiego do udziału w obozie - z nadesłanych zgłoszeń - zosta-

li wyłonieni drogą losowania w transmisji online, a wysokość „wpisowego” wyniosła symboliczne 200 zł. Wszystkie koszty związane z realizacją projektu (zakwaterowanie, wyżywienie, transport i program zajęć) poniosły Powiaty Raciborski, Märksicher Kreis i Elbe-Elster przy finansowym wsparciu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

- Wymiana młodzieży to głównie idea współpracy partnerskiej, dlatego jako Powiat Raciborski staramy się regularnie angażować

w takie inicjatywy i stwarzać warunki do aktywnych spotkań młodych ludzi, którzy przełamując bariery językowe i stereotypy, poznają nową kulturę, a także rozwijają umiejętności oraz zdobywają doświadczenie, o które w innych okolicznościach byłoby trudno - podkreśla starosta raciborski, Grzegorz Swoboda.

CAMPTogether2023 już za nami, ale ma to być wydarzenie cykliczne. W przyszłym roku, pod innym hasłem przewodnim, planowane jest w powiecie Elbe-Elster, a w 2025 - w powiecie raciborskim.

## Konwent Starostów Województwa Śląskiego



KONWENT STAROSTÓW  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



4 lipca 2023 r. w Powiecie Żywieckim odbył się Konwent Starostów Województwa Śląskiego. Powiat Raciborski reprezentował Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Omówione zostały bieżące

problemy powiatów tj. szkolnictwo, dochody oraz sytuacja szpitali powiatowych.

W Konwencie uczestniczyła również Pani Dorota Wójtowicz Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, która omówiła zmiany w zasadach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zdj. Powiat Żywiecki

# WIZYTA MARSZAŁKA Województwa Śląskiego



7 sierpnia br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu złożyli wizytę Jakub Chelstowski, Marszałek Województwa Śląskiego, Krzysztof Klimosz, Wicemarszałek Województwa Śląskiego oraz Zbigniew Tabor; Dy-

rektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, którzy na konferencji prasowej przekazali informacje dotyczące realizacji bardzo ważnych dla naszego

powiatu inwestycji tj.:

- Budowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej 421 Grzegorzowice - Ciechowice,
- Północno-zachodnia obwodnica Raciborza.

# Darmowa komunikacja dla dzieci i młodzieży!

**WAKACJE w POWIECIE 2023**

**BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA**  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

**26 CZERWCA - 31 SIERPNI 2023**

**PKS RACIBORZ**

powiat raciborski  
zielona oaza kultury

NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO

# IGRZYSKA SŁUŻB Mundurowych w Winnipeg

W dniach 28.07- 06.08.2023 r. odbyły się Igrzyska Służb Mundurowych w Winnipeg (Kanada). Wśród polskich reprezentantów znalazła się dwójka funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu: kpt. Mateusz Musioł i kpt. Mirosław Hyjek. Reprezentacja Polski Strażaków w Siatkówce do Winnipeg (Kanada) wyruszyła z jasno postawionym celem, który udało się osiągnąć.

Serdecznie Gratulujemy!  
**Powiat Raciborski wspiera takie inicjatywy!**

Zdj. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu

**WORLD POLICE & FIRE GAMES**

powiat raciborski  
zielona oaza kultury

**GOLD**

Zdjęcia przedstawiają polskich strażaków w akcji i moment zwycięstwa z podniesieniem flagi na podium. Widoczne są loga sponsorów i organizatorów.

# Dożynki

POWIATOWO - GMINNE

**W KRZYŻANOWICACH**

**26-27.08.2023**

**BOISKO SPORTOWE LKS**  
Krzyżanowice, ul. Dworcowa

Sobota 26.08	Niedziela 27.08
17:00 Rozpoczęcie dożynek	10:30 Msza św. w kościele parafialnym pw. św. Anny w Krzyżanowicach
17:15 Występy lokalnych artystów	14:45 Przemarsz korowodu dożynkowego ulicami: Główna, Tworkowska, Dworcowa
20:00 Gwiazda dożynek	16:00 Przekazanie chleba dożynkowego oraz część oficjalna
<b>ZESPÓŁ VIDEO</b>	17:15 Występy artystyczne: Zespół Taneczny „Uśmiech” oraz Orkiestra Dęta Gminy Krzyżanowice
21:30 Zabawa z DJ	19:00 Zabawa taneczna z zespołem RODOS

Atrakcje i zabawy dla najmłodszych oraz bogata oferta gastronomiczna

Gmina Krzyżanowice | www.krzyzanowice.pl

# SYMBOLICZNE PRZEKAZANIE KLUCZY



W dniu 09.08 br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się symboliczne przekazanie kluczy do placu budowy

firmie EUROPEL Sp. z o.o., którego dokonali Grzegorz Swoboda, Starosta Raciborski oraz Ewa Lewandowska, Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Przypomnijmy, że trwa realizacja projektu pn.: „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multime-

dialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Wartość inwestycji to ponad 21 mln zł, w tym wkład własny Powiatu Raciborskiego to 3 248 870 zł.

W trakcie trwania prac budowlanych ekspozycję multimedialną przygotowuje firma Adventure MGM Sp. z o.o. z Katowic.

Nad wszystkim czuwa Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Zdj. Zamek Piastowski w Raciborzu

## Konferencja w II LO



9 sierpnia br., odbyła się konferencja, na której przedstawione zostały plany nowych boisk i małej sali wielofunkcyj-

nej w II Liceum Ogólnokształcącym w Raciborzu.

W konferencji wzięli udział Grzegorz Swoboda Starosta Ra-

ciborski, Tomasz Cofala i Artur Wierzbicki Radni Powiatu Raciborskiego, Projektant Martyna Dulcka oraz Krzysz-

tof Chrupajło, Wicedyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu.

